5. All the days of the vow of his separation there shall no razor come upon his head; until the days be fulfilled, in the which he separateth *himself* unto the Lord he shall be holy, *and* shall let the locks of the hair of his head grow.

6. All the days that he separateth *himself* unto the Lord he shall come at no dead body.

7. He shall not make himself unclean for his father, or for his mother, for his brother, or for his sister, when they die; because the consecration of his God *is* upon his head.

8. All the days of his separation he *is* holy unto the Lord.

9. And if any man die very suddenly by him, and he hath defiled the head of his consecration; then he shall shave his head in the day of his cleansing, on the seventh day shall he shave it.

1. Et loquutus est Jehova ad Moscen. dicendo,

2. Alloquere filios Israel, et dic eis, Vir aut mulier quum separaverit se vovendo votum Nazaræi, ad separandum se Jehovah:

3. A vino et sicera separabit se, acetum vini, et acetum siceræ non bibet, neque ullum liquorem uvarum bibet, nec uvas recentes et siccas comedet.

4. Omnibus diebus separationis suæ, ex omni quod conficitur ex vite vinifera, ab acinis usque ad corticem, non comedet.

5. Omnibus diebus voti separationis suæ novacula non transibit super caput ejus, donec impleti fuerint dies quibus separabit se Jehovah, sanctus erit, crescere sinet cæsarîem capitis sui.

6. Omnibus diebus quibus separabit se Jehovah, ad animam mortui non ingredietur.

7. Super patre suo aut super matre sua, super fratre suo aut super sorore sua, non polluet sese illis quum mortui fuerint: quia consecratio Dei sui est super caput ejus.

8. Omnibus diebus separationis suæ sanctus erit Jehovah.

9. Si autem mortuus fuerit mortuus juxta eum statim mox, et polluerit caput separationis ejus: radet caput suum die purificationis suæ, die septimo radet illud.

<sup>1</sup> Heading from the French, "Autre dependence du Vœu des Nazariens."

10. And on the eighth day he shall bring two turtles, or two young pigeons, to the priest, to the door of the tabernacle of the congregation;

11. And the priest shall offer the one for a sin-offering, and the other for a burnt-offering, and make an atonement for him, for that he sinned by the dead, and shall hallow his head that same day.

12. And he shall consecrate unto the Lord the days of his separation, and shall bring a lamb of the first year for a trespass-offering: but the days that were before shall be lost, because his separation was defiled.

13. And this *is* the law of the Nazarite: When the days of his separation are fulfilled, he shall be brought unto the door of the tabernacle of the congregation;

14. And he shall offer his offering unto the Lord, one he-lamb of the first year without blemish for a burnt-offering, and one ewe-lamb of the first year without blemish for a sin-offering, and one ram without blemish for peace-offerings.

15. And a basket of unleavened bread, cakes of fine flour mingled with oil, and wafers of unleavened bread anointed with oil, and their meat-offering, and their drink-offerings.

16. And the priest shall bring *them* before the Lord, and shall offer his sin-offering, and his burnt-offering.

17. And he shall offer the ram for a sacrifice of peace-offerings unto the Lord, with the basket of unleavened bread: the priest shall offer also his meat-offering, and his drink-offering.

18. And the Nazarite shall shave the head of his separation *at* the door of the tabernacle of the congregation; and shall take the hair of the head of his separation, and put *it* in the fire which *is* under the sacrifice of the peace-offerings.

19. And the priest shall take the sodden shoulder of the ram, and one unleavened cake out of the basket,

10. Die autem octavo afferet duos turtures, vel duos pullos columbæ ad sacerdotem, ad ostium tabernaculi conventionis.

11. Et faciet sacerdos unum pro peccato, et alterum in holocaustum: expiabitque illum de eo quod peccavit super cadavere, et sanctificabit caput ejus die illa.

12. Et separabit Jehovah dies separationis sue, afferetque agnum anniculum pro delicto: et dies priores erunt irriti, quoniam polluta fuit separatio ejus.

13. Hæc autem est lex Nazaræi, die quo completi fuerint dies separationis ejus, conferet se ad ostium tabernaculi conventionis.

14. Offeretque oblationem suam Jehovah, agnum anniculum perfectum unum in holocaustum, et agnam unam anniculam perfectam in sacrificium pro peccato, et arietem unum perfectum in hostiam prosperitatum.

15. Canistrum præterea panum infermentatorum, similam placentarum conspersarum oleo, et lagana infermentata uncta oleo, et minham eorum, et libamina eorum.

16. Et offeret *illa* sacerdos coram Jehovah, facietque sacrificium pro peccato illius, et holocaustum illius.

17. Arietem quoque faciet sacrificium prosperitatum Jehovah, una cum canistro infermentatorum: faciet item sacerdos minham ejus, et libamen ejus.

18. Tum radet Nazareus ad ostium tabernaculi conventionis caput separationis sue, capietque caesariem capitis separationis sue, et ponet super ignem qui est subter sacrificium prosperitatum.